

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA SEMI-PRESENCIAL EDITAL de 1ª,2ª e 3ª CONVOCAÇÃO

COOPERATIVA DE CRÉDITO ARACOOP LTDA. - SICOOB ARACOOP- CNPJ: 03.320.525.0001-00 NIRE 31400038957

O PRESIDENTE DA COOPERATIVA DE CRÉDITO ARACOOP LTDA. - SICOOB ARACOOP -CNPJ: 03.320.525.0001-00 NIRE 31400038957, SR. RAMIRO RODRIGUES DE AVILA JUNIOR – NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E ESTATUTÁRIAS, CONVOCA OS 50(CINQUENTA) DELEGADOS QUE REPRESENTAM 67.334 (SESSENTA E SETE MIL, TREZENTOS E TRINTA E QUATRO) ASSOCIADOS, PARA SE REUNIREM EM ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, NA FORMA DAS DISPOSIÇÕES LEGAIS E ESTATUTÁRIAS, QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 12 DE JULHO DE 2023, E POR SUA SEDE NÃO COMPORTAR SERÁ REALIZADO NO AUDITÓRIO DO SICOOB ARACOOP, RUA JAIME GOMES 283, CENTRO CEP-38440-244, NA CIDADE DE ARAGUARI ESTADO DE MINAS GERAIS E PELO APLICATIVO SICOOB MOOB, EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO ÀS 17:00 HORAS COM A PRESENCA DE 2/3 (DOIS TERCOS), DO NÚMERO TOTAL DE DELEGADOS. CASO NÃO HAJA NÚMERO LEGAL PARA INSTALAÇÃO FICAM DESDE JÁ CONVOCADOS PARA A SEGUNDA CONVOCAÇÃO, ÀS 18:00 HORAS NO MESMO DIA E LOCAL COM A PRESENÇA DE METADE MAIS 1 (UM) DO NÚMERO TOTAL DE DELEGADOS. PERSISTINDO A FALTA DE "QUORUM LEGAL", À ASSEMBLEIA REALIZAR-SE-Á NO MESMO DIA E LOCAL, EM TERCEIRA E ÚLTIMA CONVOCAÇÃO ÄS19:00 HORAS COM A PRESENÇA DE, NO MÍNIMO, 10 (DEZ) DELEGADOS, PARA DELIBERAREM SOBRE A SEGUINTE ORDEM DO DIA:

- A) DELIBERAÇÃO SOBRE A INCORPORAÇÃO DA COOPERATIVA DE CRÉDITO DA REGIÃO DO VALE DO RIO GRANDE LTDA. SICOOB CREDILEITE— CNPJ: 86.585.049/0001-79 NIRE 3140000819-5 AV. LEOPOLDINA DE OLIVEIRA, Nº 2.771, BAIRRO ABADIA, CEP: 38025-25 NA CIDADE DE UBERABA- MG COM A COOPERATIVA DE CRÉDITO ARACOOP LTDA SICOOB ARACOOP CNPJ Nº 03.320.525.0001-00, NIRE.31400038957 RUA PADRE NORBERTO, Nº 390 BAIRRO JARDIM REGINA CEP 38440-148 CIDADE ARAGUARI ESTADO DE MINAS GERAIS;
- B) ELEIÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO MISTA;
- C) DEMAIS DELIBERAÇÕES PERTINENTES AO PROCESSO DE UNIÃO.

Araguari, 19 de junho 2023

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

RAMIRO RODRIGUES DE ÁVILA JÚNIOR

Observação: Os delegados que participarão digitalmente da Assembleia Geral Extraordinária, assistirão e votarão por meio do aplicativo **Sicoob MOOB**, disponível gratuitamente nas lojas virtuais **Apple Store** e **Google Play**, acessíveis a todos os delegados.

sicoobaracoop.com.br Unidade Administrativa: Rua Padre Norberto, 390 - Jardim Regina 38.440-148 - Araguari/MG Tel. (34) 3249-2550